"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XXV сессия (очередная)

    третьего созыва

от 28 февраля 2018 года № 200
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
р е ш и л о:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения», утвержденное решением Собрания депутатов от 31 августа 2012 года№154 (с изм. от 31.05.2013 года №207, от 02.09.2014 года №270, от 10.03.2016 года №94) ( далее- Положение) следующие изменения и дополнения:

Дополнить Положение пунктом 15-5 следующего содержания:

«15-5. Уведомление, указанное в абзаце 5 подпункта «б» пункта 14 Положения рассматривается должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления».
Дополнить Положение пунктом 15-6 следующего содержания:

«15-6. Мотивированные заключения, предусмотренными пунктами 15-1,15-3, 15-5 Положения, должны содержать:

а)информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункта «д» пункта 14 Положения;

б)информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в)мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22,23-3,24-1 Положения или иного решения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Куклин В.А.).

Глава муниципального образования
 «Хлебниковское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов

             А.П. Смышляев